COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO - CFO
ATA ORDINÁRIA 019/2024
PERÍODO ORDINÁRIO
4.ª SESSÃO LEGISLATIVA
6.ª LEGISLATURA

Aceguá, 24 de junho de 2024

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às dez horas e cinquenta e oito minutos, tendo como local o Plenarinho Aldo Cantarelli, da Câmara Municipal de Vereadores de Aceguá, reuniu-se a Comissão de Finanças e Orçamento - CFO, sob a Presidência do Vereador, Anderson Barcelos Corrêa-PSDB e, com a presença do Vereador Émerson Vidal Ferreira-PSDB. De imediato, procedeu a leitura da Ata da reunião anterior, que após discussão e votação foi aprovada por unanimidade. Ato contínuo, apresentou a pauta da reunião, sendo: PROCESSO n.º 197/2024 – Do PODER EXECUTIVO – “Balanço 2023”. Na oportunidade, o Vereador Anderson Barcelos Corrêa, relator da matéria, apresentou suas considerações. Após apreciação, a Comissão decidiu solicitar à Mesa Diretora, mediante requerimento protocolado sob n.º 406/2024, o envio de expediente ao Poder Executivo, pedindo informações quanto às medidas que foram tomadas no tocante às irregularidades apontadas nas folhas 29 e 30, do Parecer da Unidade Central de Controle Interno e, caso já tenham sido sanadas, encaminhar a devida comprovação; PL n.º 072/2024 – Do PODER EXECUTIVO – “ “Autoriza abertura de crédito adicional de natureza suplementar no valor global de R$400.00,00”. Voto do Relator: Pela tramitação regimental e aprovação da matéria. Parecer da Comissão: Mantém o voto do Relator. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião.

                         Presidente                                                                Vice-Presidente
[bookmark: _GoBack]
1/1